SEELSORGERAUM

Mitteilungen der 0
Pfarre Neu-Rum un alta

DI

Pius Rum Neu-Rum

April 2025

Anderungen vorbehalten!

18.00 Uhr Messein Neu-Rum

GG an die armen Seelen

01.04.

MI

02.04.  18.00 Uhr Kreuzweg in Rum
18.00 Uhr Messe in St. Pius

18.30 Uhr Anbetung in St. Pius

DO

03.04. 18.00 Uhr Kreuzweg in St. Pius

19.00 Uhr Messe in Rum

FR

10.00 Uhr
10.30 Uhr

04.04. Wortgottesdienst im WH

Messe im SOKO

SA

05.04. 19.00 Uhr Messe fiirden SSR in Rum

SO

09.00 Uhr
09.00 Uhr
10.15 Uhr

Messe mit miXdurin St. Pius

Wortgottesdienst in Rum

Messe in Neu-Rum

JM flir Hans Brunner

JM flr Sophie und Heinz Knapp

GG an Josef und Aloisia Falkner, Hilde Falkner und Gunter Kilga
GG an die armen Seelen

06.04.

DI

08.04. 18.00 Uhr Messein Neu-Rum

MI

09.04.  18.00 Uhr Kreuzweg in Rum
18.00 Uhr Rosenkranzin St. Pius

18.30 Uhr Messe in St. Pius

DO

10.04. 19.00 Uhr Messe in Rum

FR

10.00 Uhr Messe im WH
10.30 Uhr Wortgottesdienst im SOKO

11.04.

SA

15.00 Uhr Gemeinschaftstaufe in Rum
18.00 Uhr Messe fiir den SSR in Neu-Rum
JM fir Emmi und Herbert Winkler

12.04.

SO

09.00 Unhr Palmweihe in St. Pius

10.15Uhr Palmweihe in Neu-Rum / Mittergasse

10.15 Uhr Palmweihe bei der Marienkapelle, Gottesdienst beim Pavillon in Rum
14.00 Uhr  Einzug der Thaurer Palmprozession

13.04.

MI

16.04.  15.00 Uhr Kinderosterweg zum Kalvarienberg - Treffpunkt Kirche Neu-Rum

DO

17.04.  08.00 Uhr Morgenlob im Pfarrheim Rum

16.00 Uhr Kinder-Mahlandacht in Rum

18.00 Uhr Abendmahlfeier, anschl Anbetung in Rum
19.15 Uhr Abendmabhlfeier in St. Pius

20.30 Uhr Abendmahlfeier in Neu-Rum

Pfarre Neu-Rum
Serlesstraf3e27
6063 Rum

Tel: 0676 87307391

pfarre.neu-rum@dibk.at

19.45 Uhr
Brautleute-Abend im Pfarrheim
Rum

18.45 PRG Sitzung

Sammlung flir Christen
und HI Stattenim Hl Land


mailto:pfarre.neu-rum@dibk.at

FR

18.04.

08.00 Uhr
10.00 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
19.30 Uhr

Morgenlob im Pfarrheim

Feier der Hl Woche im WH

gesungener Kreuzweg mit miXdur in St. Pius
Feier der Hl Woche im Soko
Familien-Karfreitags-Liturgie in St. Pius
Karfreitagsliturgie in Rum und Neu-Rum

SA

19.04.

08.00 Uhr
15.00 Uhr
20.30 Uhr
22.00 Uhr

Morgenlob in der Kirche Rum

Kuscheltiere erzihlen von Ostern in der Kirche in St. Pius
Osternachtfeier in Rum, anschl. Agape

Osternachtsfeier in Neu-Rum

SO

20.04.

05.00 Uhr
09.00 Uhr
10.15 Uhr

18.00 Uhr

Osternachtsfeier mit Taufe in St. Pius

Festmesse mit Kirchenchor in Rum

Festmesse / Kirchenpatrozinium mit Kirchenchor in Neu-Rum
Maria Puppl und Gerda Wurm

Festtagsvesper in Rum

MO

21.04.

18.00 Uhr

Messe fiir den SSR in Neu-Rum mit vorherigem Emmausgang

MI

23.04.

18.00 Uhr

Festmesse in Rum / Jorgitag - Kirchenpatrozinium

DO

24.04.

kein Gottesdienst in Rum

FR

25.04.

10.00 Uhr
10.30 Uhr

Messe im WH
Wortgottesdienst im SOKO

SA

26.04.

10.00 Uhr
19.00 Uhr

Messe in Neu-Rum
Wortgottesdienst in Rum

SO

27.04.

09.00 Uhr
10.15 Uhr
10.15 Uhr

Messe in St. Pius
Wortgottesdienst in Rum
Erstkommunion von Rum in Neu-Rum

DI

29.04.

18.00 Uhr

Messe in Neu-Rum

MI

30.04.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

Rosenkranz in St. Pius
Messe in St. Pius

DO

01.05.

kein Gottesdienstin Rum

FR

02.05.

10.00 Uhr
10.30 Uhr

Wortgottesdienst im WH
Messe im SOKO

SA

03.05.

18.00 Uhr
19.15 Uhr

Messe in Neu-Rum
Floriani-Messe in Rum

So

04.05.

09.00 Uhr
10.15 Uhr
10.15 Uhr

Messe in Rum
Erstkommunion in St. Pius
Wortgottesdienst in Neu-Rum

18.00 Taufelternabend in Rum

Tag der offenen Tiire

Schéne Ostern
wiinscht das
Team
der Pfarre
Neu-Rum



