Mitteilungen der Pfarre Neu-Rum

SEELSORGERAUM Pius

April 2025 Änderungen vorbehalten!

DI	01.04.	18.00 Uhr	Messe in Neu-Rum GG an die armen Seelen	
MI	02.04.	18.00 Uhr	Kreuzweg in Rum	-
			Messe in St. Pius	
		18.30 Uhr	Anbetung in St. Pius	
DO	03.04.	18.00 Uhr	Kreuzweg in St. Pius	19.45 Uhr
		19.00 Uhr	Messe in Rum	Brautleute-Abend im Pfarrhei
FR	04.04.	10.00 Uhr	Wortgottesdienst im WH	Rum
		10.30 Uhr	Messe im SOKO	_
SA	05.04.	19.00 Uhr	Messe für den SSR in Rum	
SO	06.04.	09.00 Uhr	Messe mit miXdur in St. Pius	
		09.00 Uhr	Wortgottesdienst in Rum	
		10.15 Uhr	Messe in Neu-Rum	
			JM für Hans Brunner	
			JM für Sophie und Heinz Knapp	
			GG an Josef und Aloisia Falkner, Hilde Falkner und Günter Kilga	
			GG an die armen Seelen	_
DI	08.04.	18.00 Uhr	Messe in Neu-Rum	18.45 PRG Sitzung
MI	09.04.		Kreuzweg in Rum	
			Rosenkranz in St. Pius	
		18.30 Uhr	Messe in St. Pius	_
DO	10.04.	19.00 Uhr	Messe in Rum	_
FR	11.04.	10.00 Uhr	Messe im WH	
		10.30 Uhr	Wortgottesdienst im SOKO	
SA	12.04.	15.00 Uhr	Gemeinschaftstaufe in Rum	
		18.00 Uhr	Messe für den SSR in Neu-Rum	
			JM für Emmi und Herbert Winkler	Sammlung für Christen
SO	13.04.	09.00 Uhr	Palmweihe in St. Pius	und Hl Stätten im Hl Land
		10.15 Uhr	Palmweihe in Neu-Rum / Mittergasse	
		10.15 Uhr	Palmweihe bei der Marienkapelle, Gottesdienst beim Pavillon in Rum	
		14.00 Uhr	Einzug der Thaurer Palmprozession	
MI	16.04.	15.00 Uhr	Kinderosterweg zum Kalvarienberg – Treffpunkt Kirche Neu-Rum	
DO	17.04.	08.00 Uhr	Morgenlob im Pfarrheim Rum	
		16.00 Uhr	Kinder-Mahlandacht in Rum	
			Abendmahlfeier, anschl Anbetung in Rum	
			Abendmahlfeier in St. Pius	
		20.30 Uhr	Abendmahlfeier in Neu-Rum	

Pfarre Neu-Rum Serlesstraße27 6063 Rum

Tel: 0676 87307391

pfarre.neu-rum@dibk.at

FR	18.04.	08.00 Uhr	Morgenlob im Pfarrheim
			Feier der Hl Woche im WH
		15.00 Uhr	gesungener Kreuzweg mit miXdur in St. Pius
		15.30 Uhr	Feier der Hl Woche im Soko
		17.30 Uhr	Familien-Karfreitags-Liturgie in St. Pius
		19.30 Uhr	Karfreitagsliturgie in Rum und Neu-Rum
SA	19.04.	08.00 Uhr	Morgenlob in der Kirche Rum
			Kuscheltiere erzählen von Ostern in der Kirche in St. Pius
			Osternachtfeier in Rum, anschl. Agape
			Osternachtsfeier in Neu-Rum
SO	20.04.		Osternachtsfeier mit Taufe in St. Pius
			Festmesse mit Kirchenchor in Rum
		10.15 Uhr	Festmesse / Kirchenpatrozinium mit Kirchenchor in Neu-Rum
			Maria Puppl und Gerda Wurm
		18.00 Uhr	5 /
МО	21.04.		Messe für den SSR in Neu-Rum mit vorherigem Emmausgang
MI	23.04.	18.00 Uhr	Festmesse in Rum / Jörgitag – Kirchenpatrozinium
DO	24.04.		kein Gottesdienst in Rum
FR	25.04.	10.00 Uhr	Messe im WH
		10.30 Uhr	Wortgottesdienst im SOKO
SA	26.04.	10.00 Uhr	Messe in Neu-Rum
		19.00 Uhr	Wortgottesdienst in Rum
SO	27.04.	09.00 Uhr	Messe in St. Pius
		10.15 Uhr	Wortgottesdienst in Rum
		10.15 Uhr	Erstkommunion von Rum in Neu-Rum
DI	29.04.	18.00 Uhr	Messe in Neu-Rum
MI	30.04.	18.00 Uhr	Rosenkranz in St. Pius
		18.30 Uhr	Messe in St. Pius
DO	01.05.		kein Gottesdienst in Rum
FR	02.05.	10.00 Uhr	Wortgottesdienst im WH
		10.30 Uhr	Messe im SOKO
SA	03.05.	18.00 Uhr	Messe in Neu-Rum
		19.15 Uhr	Floriani-Messe in Rum
So	04.05.	09.00 Uhr	Messe in Rum
		10.15 Uhr	Erstkommunion in St. Pius
		10.15 Uhr	Wortgottesdienst in Neu-Rum

18.00 Taufelternabend in Rum

Tag der offenen Türe



Schöne Ostern wünscht das Team der Pfarre Neu-Rum